ACTIVO
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Bancos/Dependencias y Otros
Fondos con Afectacién Especifica

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yC en
Proceso

Edificios no Habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Pablico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

inaria, Otros Equipos y Herramil

Activos Intangibles
Software

D i Deterioro y de Bienes

Activos Diferidos
Estudios, F 6n y Evaluacion de Proy

Otros Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Comodato

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIA

5,257,111,719.34

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DEL 2020

1,660,382,922.29

5,051,195,827.32
205,915,892.02

698,351,805.31
962,031,116.98

47,053,339.60 28,027,022.09
13,043,066.12 11,217,105.88
34,010,273.48 16,809,916.21

5,304,165,058.94

1,688,409,944.38

1,057,232.75

1,057,232.75

1,057,232.75
1,871,076,236.76

1,057,232.75
1,871,076,236.76

651,270,564.65
101,421,038.36
1.118,384,633.75

3,770,269,281.00

651,270,564.65
101,421,038.36
1,118,384,633.75

3,770,269,281.00

165,269,013.60
11,801,212.82
3,229,983,590.06
306,515,686.86
56,699,777.66

14,590,660.23

165,269,013.60
11,801,212.82
3,229,983,590.06
306,515,686.86
56,699,777.66

14,590,660.23

14,590,660.23

11,022,646,659.83

14,590,660.23

11,633,880,600.04

1,367,506.50

11,021,279,153.33

1,482,677.68

1,367,506.50

11,632,513,093.54

1,482,677.68

1,482,677.68

16,681,122,748.25

1,482,677.68

17,292,356,688.46

21,985,287,807.19

18,980,766,632.84

Lic. Samuel

——
iflvan Olan

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién
a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a
Largo Plazo

Fondos en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
ul i o

Aportaciones

Donaciones de Capital
Donaciones de Capital

dela i Publi

del Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios

Reservas

de de
Exceso o i en la izacion de la
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Péagina 1de 1
23/04/2020

3,132,225,485.03 3,483,601,107.31
1,614,733,899.82 1,988,494,682.23
43,764,997.12 42,490,933.26
702,523.60 702,523.60
210,000.00 210,000.00

1,122,982,359.12

349,831,705.37

676,667,993.97

1,321,711,183.54

129,991,784.68

457,090,010.55

676,667,993.97

1,897,793,741.62
1,897,793,741.62
5,706,687,220.62

457,090,010.55

3,940,691,117.86

2,962,190,663.94

2,962,190,663.94

2,751,739,549.80
210,451,114.14

3,047,734,708.08

2,751,739,549.80
210,451,114.14

3,047,734,615.53

3,047,734,708.08

3,047,734,615.53

648,872,634.15 567,026,064.27
648,872,634.15 567,026,064.27
6,658,798,006.17 6,576,951,343.74
12,365,485,226.79 10,517,642,461.60
1,575,000.00 1,575,000.00
1,575,000.00 1,575,000.00
1,575,000.00 1,675,000.00
9,618,227,580.40 8,461,549,171.24

1,353,800,263.39

387,788,942.59

1,353,800,263.39
8,264,427,317.01

387,788,942.59
8,073,760,228.65

8,264,427,317.01

9,619,802,580.40

8,073,760,228.65

8,463,124,171.24

21,985,287,807.19

18,980,766,632.84

Director de Administracion y Finanzas

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabili




